
 

UCHWAŁA NR XXXIX/247/2013  

 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

  z dnia 25 wrze śnia 2013 r. 

 

w sprawie wyra żenia woli przyst ąpienia do opracowania i wdra żania planu 
gospodarki niskoemisyjnej  

 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1  i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), 
Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania planu  gospodarki 
niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego teren Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
realizowanego w ramach Priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku 
i efektywność energetyczna - Działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej (KONKURS nr 2/POIiŚ/9.3/2013) współfinansowanego ze środków Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
Roman Biegajski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 
 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na 
podniesieniu  efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści 
ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję gazów 
cieplarnianych. 

 
Potrzeba sporządzenia i realizacji planu gospodarki niskoemisyjnej: 
 
1. wynika ze zobowiązań, określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym, przyjętym przez 
Komisję Europejską w grudniu 2008 roku, 
2. jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki  
Niskoemisyjnej przyjętych przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 roku, 
3. wypełnia obowiązki nałożone na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności 
energetycznej, określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności  energetycznej 
(Dz. U. Nr 94, poz. 551 z późn. zm.). 

 
Ponadto uzyskanie dotacji z Unii Europejskiej w latach 2014-2020, może być 

warunkowane  posiadaniem planu gospodarki niskoemisyjnej obejmującego teren Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie. 

 
W związku z powyższym Gmina Nowe Miasto Lubawskie planuje wziąć udział w 

konkursie nr 2/POIiŚ/9.3/2013 ogłoszonym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Zgodnie z 
załącznikiem nr 3 „Załączniki wymagane do wniosku o dofinansowanie (do oceny w oparciu o 
kryteria formalne i formalne dodatkowe) do regulaminem tego konkursu („REGULAMIN 
KONKURSU w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 - 2013 
Priorytet IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna 
Działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - plany gospodarki 
niskoemisyjnej (PNG) Konkurs nr 2 /PO IiŚ/ 9.3/ 2013”)  w punkcie 1 wskazuje się, iż jednym z 
wymaganych załączników do wniosku o dofinansowanie stanowi uchwała Rady Gminy o woli  
przystąpieniu do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. 
 

Z uwagi na możliwość aplikowania o środki pozabudżetowe pochodzące z Funduszu 
Spójności, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz w związku z 
koniecznością spełnienia wymogów ww. konkursu podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


